

Nota van Inlichtingen EA Raamovereenkomst speel- en sporttoestellen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Inhoud	Programma van eisen, 4.2 eis 15	Het logboek en certificaat dient tenminste 7 werkdagen voor plaatsing digitaal te worden toegezonden. Dit is in veel gevallen niet mogelijk. Veel van onze toestellen worden pas na plaatsing door de TÜV gecertificeerd. Bent u bereid deze eis zo te versoepelen dat deze eis enkel geldt voor standaard toestellen welke reeds voorzien zijn van een typecertificaat?	Bij de niet standaard speeltoestellen die op locatie door het TÜV gecertificeerd moeten worden is het akkoord om het certificaat later te ontvangen.	Perceel 1, speeltoestellen
2	Inhoud	Afname robinia speeltoestellen	Hoeveel verwacht u ongeveer per jaar te investeren aan robinia houten (speel)toestellen?	Naar verwachting 25% van het jaarlijks beschikbare budget.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
3	Proces	TenderNe d gunningscriteria prijs	In Tenderne onder het gunningscriteria prijs dient een prijs opgegeven te worden. Hiervan is geen sprake in dit bestek. Kunt u aangeven wat wij hier dienen in te vullen? Gaat u bijvoorbeeld akkoord met een fictieve prijs van 0?	U kunt hier een fictieve prijs van €0,01 invullen. Het kortingspercentage voor perceel 1 vult u in in bijlage 8a. Een eventueel kortingspercentage voor perceel 2 vult u in in bijlage 8b.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
4	Inhoud	Catalogus + Prijslijst	U geeft aan onder 5.1 dat we een catalogus + prijslijst dienen in te leveren. Bij de checklist staat dit niet vermeld. Kunt u bevestigen dat wij deze wel moeten inleveren?	De opdrachtnemer wil bij inschrijving een verwijzing naar de digitale catalogus incl. prijslijst.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
5	Inhoud	Checklist pagina 28	Klopt het dat wij de documenten benoemd onder A t/m G zowel als een los document als een samengevoegd document (H) in dienen te leveren?	Dat is correct.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen

6	Inhoud	Checklist pagina 28	Het is ons niet geheel duidelijk hoe u de documenten ingeleverd wilt krijgen. Bedoelt u met tabbladnummer de bestandsnaam van het document zoals deze ingeleverd dient te worden? En bedoelt u met de omschrijving wat er in het document moet komen en dat wij deze niet hoeven te benoemen in de bestandsnaam? Indien dit een foute aanname is, kunt u dan aangeven hoe wij deze tabel moeten interpreteren? Voor ons is een tabbladnummer in PDF een nieuw begrip.	Met tabbladnummer bedoelen wij inderdaad de aangegeven bestandsnaam.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
7	Inhoud	Inschrijfbiljet zoals benoemd op pagina 24	U spreekt op pagina 24 diverse keren over een inschrijfbiljet. Wij zien deze echter nergens anders terugkomen. Klopt de aanname dat u hier het prijzenblad bedoelt?	Met inschrijfbiljet bedoelen wij inderdaad het prijzenblad (bijlage 8a en bijlage 8b). Zie	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
8	Inhoud	Inschrijvingsleidraad 5.1 GU 1 Kortingspercentage	Is het akkoord dat wij voor de prijzen en artikelnummers een verwijzing maken naar onze website waar deze terug te vinden zijn?	Zie het antwoord op vraag 4. Wij willen bij inschrijving een verwijzing naar de digitale catalogus. Uw voorstel is dan ook akkoord.	Perceel 1, speeltoestellen

9	Juridisch	Duurzaamheid	Dient als eis voldaan te worden aan de landelijke MVI-Criteria van onze overheid voor duurzaam hout: MVI-criteriatool (https://www.mvicriteria.nl/nl/webtool?criterion=2309#hout/other////nl?) Voluit: Te leveren hout of hout verwerkt in te leveren (hout)producten dient te voldoen aan de 'Dutch Procurement Criteria for Timber' ten aanzien van duurzaam bosbeheer en de handelsketen, inclusief de bijbehorende beoordelingsmethode. Hout dat onder een certificeringssysteem wordt geleverd, moet vergezeld gaan van de op de levering betrekking hebbende factuur en/of pakbon van de inschrijver. Facturen moeten zijn voorzien van: • naam en adresgegevens van opdrachtgever en inschrijver; • datum uitgifte; • houtsoort en/of productbeschrijving; • volume of aantal van het geleverd product; • naam van het certificeringssysteem en de claim (bijv. FSC 100% of PEFC gecertificeerd); • Chain-of-Custody certificaatnummer van de leverancier.	Ja	
---	-----------	--------------	---	----	--

10	Inhoud	Bijlage 5 Verklaring Aanvaarding	Onze organisatie vult bij onderdeel 1 in: 'wel' onderdeel van een moedermaatschappij, en doe 'geen' beroep op de moedermaatschappij. Dienen we dan beide bullets onder het grijze blok op pagina één te verwijderen conform de toelichting die eronder staat: '*verwijder hetgeen niet van toepassing is, dus: - eerste bullet bij GEEN onderdeel van een moedermaatschappij/holding en/of GEEN beroep op de moedermaatschappij/holding; - tweede bullet bij WEL onderdeel van een moedermaatschappij/holding en WEL beroep op de moedermaatschappij/holding'. Is dat correct?	Dat is niet correct. Op basis van de situatie die voor u van toepassing is dient u een keuze te maken uit de bullets. Na aanleiding van uw vraag hebben wij geconstateerd dat de inhoud van bijlage 5 niet juist is. Met het publiceren van deze NvI hebben wij ook een nieuwe versie van bijlage 5 mee gepubliceerd. De oorspronkelijke bijlage 5 komt daarmee te vervallen.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
11	Inhoud	Bijlage 7B Format referenties kerncompetentie perceel 2	Mogen wij beeldmateriaal toevoegen?	Bij de in te dienen referentie gaat het ons niet om het beeldmateriaal maar een omschrijving van de referentie. Het indienen van beeldmateriaal heeft dan ook geen meerwaarde.	Perceel 2, sporttoestellen
12	Inhoud	Bijlage 7A Format referenties kerncompetentie perceel 1	Mogen wij beeldmateriaal toevoegen?	Bij de in te dienen referentie gaat het ons niet om het beeldmateriaal maar een omschrijving van de referentie. Het indienen van beeldmateriaal heeft dan ook geen meerwaarde.	Perceel 1, speeltoestellen

13	Inhoud	Inschrijvingsleidraad 4.2 Programma van Eisen eis 9	U geeft aan dat de speelplaats door een externe partij gekeurd dient te worden en dat de kosten hiervan voor de opdrachtnemer zijn. Wij gaan ervan uit dat deze kosten aan de opdrachtgever doorbelast kunnen worden. Is deze aanname juist?	Deze kosten kunnen worden doorbelast. Mochten er uit de keuring opleverpunten ontstaan moeten deze opgelost worden. Deze kosten zijn voor de opdrachtnemer.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
14	Inhoud	inschrijfleidraad - tpac certificering of gelijkwaardig	Speeltoestellen van hout hebben een TPAC certificering ** of gelijkwaardig. ** toegepast hout is afkomstig uit duurzaam beheerde bossen en is gecertificeerd volgens een door TPAC als duurzaam beoordeeld bosbeheersysteem, zie www.tpac.smk.nl Wij kunnen met vrijkomend hout vanuit de gemeente speeltoestellen maken. Volgens bovenstaand opgenomen tekst is dit nu niet mogelijk. Dit is volgens ons een gemiste kans. In het kader van duurzaamheid en circulariteit denken we graag met u mee. Zou u bovenstaande daarom in heroverweging kunnen nemen?	Dit is akkoord. Zolang de garantie termijn van 15 jaar niet komt te vervallen. Het aanleveren van geschikte boomsoorten is dan ook wenselijk. Waarbij het verstandig is te vermelden dat wij voornamelijk zieke bomen kappen. Hierbij worden deze voor niets gekapt door een aannemer en wordt het vrijkomend hout verkocht als zijnde kachelhout en is dat het verdienmodel.	Perceel 1, speeltoestellen
15	Inhoud	Inschrijfleidraad 2.19	Pag. 14: U schrijft: "Bij de aanbestedingsdocumenten behorende, in te vullen bijlagen, mogen uitsluitend in het oorspronkelijke, bijgevoegde format aangeleverd worden." Mogen word-bestanden wel worden omgezet in een pdf?	Dat is correct maar mogen niet inhoudelijk aangepast worden	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen

16	Inhoud	Inschrijfleidraad 3.5.2	Pag 19. Mag het minimaal gefactureerde totaalbedrag van de referentie perceel 1 inclusief levering van de valondergronden zijn?	Dat is akkoord.	Perceel 1, speeltoestellen
17	Inhoud	Inschrijfleidraad 3.5.3	Pag 19: Mag het minimaal gefactureerde totaalbedrag van de referentie perceel 2 inclusief levering van de ondergronden zijn?	Dat is akkoord.	Perceel 2, sporttoestellen
18	Inhoud	Inschrijfleidraad Checklist	Pag 28: Bedoelt u met 'Begeleidende brief' bijlage 5 Verklaring aanvaarding?	Met begeleidende brief wordt bedoeld een brief waarin u uw inschrijving aankondigt en eventueel een toelichting geeft. Hiermee wordt niet bijlage 5 bedoeld. Deze is overigens per abuis niet vermeld in de checklist maar dient wel aangeleverd te worden.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
19	Inhoud	Inschrijfleidraad Checklist	Pag 28: Dienen de namen van de bijlages bij indiening aangepast te worden conform de door u geformuleerde namen onder 'Tabbladnummer' ?	Dat is correct.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
20	Inhoud	Inschrijfleidraad 1.11 Perceelindeling	Valt skate binnen de scope van Perceel 2?	Skate valt binnen de scope van perceel 2	Perceel 2, sporttoestellen
21	Inhoud	Inschrijfleidraad 5.1.1	U schrijft: Is op plaats 15 sprake van meerdere gelijke uitkomsten komen alle inschrijvers op plaats 15 in aanmerking voor een VOORLOPIGE in de raamovereenkomst. " Bedoelt u hier: "Is op plaats 15 sprake van meerdere gelijke uitkomsten komen alle inschrijvers op plaats 15 in aanmerking voor een PLAATS in de raamovereenkomst."?	Dat is correct met die toevoeging dat de plaatsing voorlopig is omdat het in eerste instantie een voorlopige gunning betreft waarna een bezwaartermijn gaat lopen.	Perceel 1, speeltoestellen

22	Inhoud	2.3 voertaal	U geeft aan dat de voertaal Nederlands is. Enkele officiële documenten zoals verzekeringsbewijzen zijn door onze internationale achtergrond in het Engels opgesteld. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?	Dat is akkoord.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
23	Inhoud	4.2 vigerende catalogus	U vraagt de (prijs)catalogus bij te voegen. Diverse leveranciers hebben geen prijzen op hun website waardoor zij een aangepaste prijslijst aan u kunnen sturen en hiermee hogere kortingen kunnen geven. We verzoeken te eisen u dat iedere leverancier een link naar de online vigerende prijslijst dient te verstrekken die op een openbare locatie van de website staat en zonder wachtwoord toegankelijk is. Indien u dit niet eist is het mogelijk manipulatief in te schrijven.	Zie het antwoord op vraag 4. Wij willen bij inschrijving een verwijzing naar de digitale catalogus. Hiermee bedoelen wij dat de digitale catalogus incl. prijslijst online en openbaar toegankelijk dient te zijn.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
24	Inhoud	Bijlag 7a en 7b. Referenties	Mogen deze opdrachten per jaar bij verschillende opdrachtgevers uitgevoerd zijn?	Dat is niet akkoord. De (deel) opdracht dient door één opdrachtgever te zijn uitgevoerd.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
25	Inhoud	Bijlage 7a en 7b. referenties	Begrijpen wij het goed dat in ieder jaar een opdracht van de minimale waarde binnen de referentie ingevuld dient te zijn?	Dat is niet juist. In 2019, 2020 of 2021 dient minimaal één opdracht met de minimaal gestelde waarde te zijn uitgevoerd. Zie verder vraag 24.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
26	Inhoud	Checklist.	Begrijpen we het goed dat alle bestanden separaat én als een totaalbestand geupload moeten worden?	Dat is juist.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen

27	Inhoud	Checklist.	Hier geeft u aan dat bestanden op een bepaalde manier genoemd moeten worden. Onder 2.19 geeft u een andere benaming aan. Welke dienen we te hanteren?	U kunt de benaming uit de checklist aanhouden. Let op! In de checklist ontbreekt bijlage 5. Zie antwoord op vraag 18.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
28	Inhoud	5.1 prijslijst	U geeft aan dat naast de catalogus ook de prijslijst ingediend moet worden. Onze prijzen staan in de catalogus. Is dit tevens akkoord?	Dat is akkoord. Zie verder het antwoord op vraag 23.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
29	Inhoud	5.1 prijzen	U geeft aan dat de korting geldt op de prijzen van de catalogus uit 202X. Bedoelt u hiermee respectievelijk 2022-2023-2024-2025-2026 (dus de vigerende openbaar toegankelijke catalogus in het betreffende jaar?	Dat is juist.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
30	Inhoud	4.2 - 16 . normen	Sporttoestellen kennen hun eigen norm als zij vrij van speeltoestellen geplaatst worden. We nemen aan dat deze toestellen altijd voorzien moeten zijn van een EN16630 certificaat. Kunt u dit bevestigen?	Dat is juist	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
31	Inhoud	4.2 - 9 keuring	Dient opdrachtnemer deze keuring aan te vragen of wordt dit door de gemeente zelf geregeld?	De opdrachtnemer moet de keuring aanvragen.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
32	Inhoud	3.3.X termijnen	Waarom heeft u bij het GVA 10 kalenderdagen en bij de andere onderdelen 20 kalenderdagen vermeld? Onder 6.2 vermeld u 10 dagen voor alle documenten	Voor alle aanvullende bewijsmiddelen geldt een aanlever termijn van maximaal 10 kalenderdagen.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
33	Inhoud	2.15 belangen verstrengeling	Begrijpen wij het goed dat een inschrijver/combinant wel voor mag komen als onderaannemer bij een andere inschrijving? Dit bevreesd ons daar in dat geval ook belangenverstrengeling aan de orde kan zijn.	Uw aanname is niet juist.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen

34	Inhoud	2.7 indiening	Begrijpen we het goed dat we én de originele in te vullen bestanden moeten indienen in office format én een PDF versie?	Dat is niet juist. Zie het antwoord op vraag 15.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
35	Inhoud	1,9 scope	Vallen valondergronden wel of niet binnen de scope van de opdracht. Deze staan namelijk niet genoemd in deze alinea.	Valondergronden vallen binnen de scope van de opdracht. In paragraaf 1.9 staat het volgende: Valondergronden evenals het verwijderen, afvoeren en het vervolgens representatief en veilig opleveren van de omgeving vallen in de scope van de opdracht.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
36	Inhoud	1.6. andere gemeente n	U geeft aan dat er veel inkoopvoordeel te behalen is door samen te werken. Hierbij somt u een groot aantal gemeenten in het rivierengebied op. Kunnen/zullen/mogen de genoemde gemeenten aansluiten bij dit contract?	Deze aanbesteding wordt alleen namens de gemeente Zaltbommel uitgevoerd. Andere gemeentes kunnen dan ook niet aansluiten bij dit contract.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
37	Inhoud	1.4 vragen	U heeft de volgende passage opgenomen: Telefonisch gestelde vragen worden niet in behandeling genomen zonder dat deze door inschrijver schriftelijk c.q. digitaal zijn bevestigd via TenderNed. Betekent dit dat na het stellen van een vraag via TenderNed wel telefonisch contact opgenomen mag worden?	Dat is niet juist. Vragen kunnen uitsluitend via TenderNed gesteld worden. Antwoorden worden uitsluitend via TenderNed verstrekt.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen
38	Inhoud	Tenderne d - onderdee l prijs	U heeft de optie voor prijs aangezet in tenderned. Wat verwacht u dat wij hier invullen?	Zie het antwoord op vraag 1.	Perceel 1, speeltoestellen, Perceel 2, sporttoestellen